
令和２年６月１５日  

保護者 様 

川西市立久代小学校  

校長 羽瀬 克彦  

 

令和２年度校時表の変更等について 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動に格段のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、長期の臨時休業日により授業時数の確保等「学びの保障」について、市教育委員会

より基本的な考え方が示されました 

 つきましては、下記のとおり校時表の変更等により授業時数確保や「学びの保障」に努め

てまいります。また引き続き、感染症対策を十分配慮し、学級指導を行います。保護者の皆

様には趣旨をご理解賜りますようよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 校時表の変更について 

 （１）登下校の時間に変更はありません。 

 （２）５分休みを授業等の間に設定し、手洗い・消毒・換気等を行います。 

 （３）休み時間帯を変更し（30分→25分休み、昼休み 20分→25分）、給食準備・片付け

や手洗い場等の密を避ける工夫を行います。 

 （４）年度当初にお知らせした月 1回の水曜日 14:00下校は全てなしとし、通常時間割と

なります。 

 

２ 「学びの保障」に関する工夫 

 （１）朝学習を週４回から毎日行うこととし、時間も 15分から 20分に増やします。 

 （２）授業時間の確保と密をできるだけ避ける観点からも、今年度は縦割り活動（くしろ

タイム）やクラブ活動は中止します。また、学校行事準備等の時間も縮小します。 

 

３ 学校行事等の見直しについて 

 （１）今後の状況により、感染拡大防止のため学校教育活動を見直す必要があります。学

校だより（7/1 発行予定）において、7/1 時点での学校行事年間計画修正版をお知ら

せする予定です。状況により変更する場合がございますので、その都度お知らせいた

します。 

 （２）夏期休業日は８月８日（土）～１６日（日）です。冬期休業日（12/26～1/7）につ

いては、現時点で変更はありません。 

 

４ その他 

  5/25付お手紙どおり、６/15～19は給食はなしですが、12:30下校です。 


